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Global UBT Fest 2026 

Shkolla Verore 

Fakulteti Juridik 

Tema e shkolles verore:  

Integrimi i IA në hulumtim ligjor: Analiza e benefiteve, implikimet dhe kufizimet etike  

 

 
Vendi:  UBT Dukagjini 

 
Data: 06.07.2026 – 10.07.2026 

 
Koha:  

Koha Tema Ligjëruesi 

09:00 – 09:20 Regjistrimi, Ceremonia e Hapjes dhe Fjala e Mireseardhjes 

- Perdorimi i IA në parashikimin e kriminalitetit                                                                                                     

Prof. Dr. Ahmet Maloku 

Prof. Ass. Dr. Elda 

Maloku 

09:30 – 11:00  - Të kuptuarit e Inteligjencës Artificiale (IA),  

11:30 – 13:00 - Ndikimi i IA-së në vendimmarrje dhe rreziqet e centralizimit të 

informacionit. 

 

13:00 – 13:30  

Diskutime & Reflektime  

 

 

 
Vendi: Adresa dhe Salla 

 
Data:  

 
Koha:  

Koha Tema Ligjëruesi  

09:00 – 10:30 IA dhe Rregullimi Ligjor  

- A po zhvillohet IA më shpejt sesa rregullativa ligjor; 

MA Korab Rexhepi  

 

10:30 - 12:30  - Cilët janë kufijtë e përdorimit të IA;  

12:30 – 14:00  

 

- Sfidat e përdorimit të IA-së; 

- Saktësia e IA. 
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Koha Tema Ligjëruesi  

14:00 – 14:30   

Diskutime & Reflektime 

 

Koha Tema Ligjëruesi 

09:00 – 10:30 IA në punë  

- Si e ka riformësuar jetën e përditshme IA;   

Prof. Dr.Visar Hoxha  

 

10:30 –12:00 - Si dhe a mund të përdoret më mirë IA;  

12:10 – 13:30  

 

13:30 – 14:00  

- Sa i besuesshëm është informacioni i marrë përmes IA-së;  

- Cilat janë profesionet më të ndikuara nga IA; 

 

Diskutime & Reflektime 

 

 

 

 
Vendi: Adresa dhe Salla 

 
Data:  

 
Koha:  

Koha Tema Ligjëruesi 

09:00 – 10:30 IA në Media dhe Rrjete Sociale MA Muhamer Pajaziti 

Prof. Dr. Elton Tota  

Prof. Dr. Jorida Xhafaj   

 - Si të tregohemi te kujdesshem per te marre informacion të 

saktë?         

 

11:00 – 12.30 

 

12:30 –13:00 

 

- A i zëvendëson inteligjenca artificiale burimet e tjera ne 

marrjen e informacionit? 

- Si të mbrohemi nga videot dhe fotot e gjeneruara/ përpunuara 

përmes IA dhe manipulimi mediatik i opinionit publik.. 

 

 
Vendi: Adresa dhe Salla 

 
Data:  

 
Koha:  



 
 

 

GLOBAL UBT FEST 2026                       www.fest.ubt-uni.net                     summeracademy@ubt-uni.net 

Koha Tema Ligjëruesi 

13:00 –13:30   

Diskutime & Reflektime 

 

Koha Tema Ligjëruesi  

09:00 – 10:30 IA në Edukim Emri Mbiemri 

 

10:30 - 12:00 

-  Si përdorimi i IA mund ta përshpejtojë procesin e të mësuarit;  

-  Sifdat e përdorimit të IAsë në praktikë; 

Prof. Asoc. Dr. 

Egzone Osmanaj  

12:10 – 13:30  

 

13:30 – 14:00  

-  Sa janë të sakta dhe të besueshme platformat online të 

ndërtuara përmes fuqizimit me IA          

 

Discussion & Reflection 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vendi: 

 
Data:  

 
Koha:  


